RECONHEÇO a Dispensa de Licitação, fundamentada no Art. 75, Inciso II, da Lei nº 

14.133/2021 e suas atualizações posteriores, e em consonância com o Parecer Jurídico 

acostado aos autos, para a contratação de M S A DO REGO MORAIS – CNPJ nº 

08.852.640/0001-31, pelo valor total de R$ 19.064,19 (dezenove mil, sessenta e quatro reais 

e dezenove centavos), referente à Contratação de empresa para fornecimento de material de 

construção para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Dix-sept 

Rosado. 

RATIFICO a Dispensa de Licitação nos termos do Art.